

(续接B122页)		
7.8.1 证券投资情况		
□ 适用 √ 不适用		
7.8.2 持有其他上市公司股权情况		
□ 适用 √ 不适用		
7.8.3 持有拟上市公司及非上市金融企业股权情况		
□ 适用 √ 不适用		
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况		
□ 适用 √ 不适用		
7.8.5 其他综合收益项目		
单位:元		
项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		
减:可供出售金融资产产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额		
减:现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整		
小计		
4.外币财务报表折算差额		
减:处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5.其他		
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
合计	0.00	0.00

8 监事会报告

√ 适用 □ 不适用
一、监事会工作情况

“一、监事会对公司董事会和公司各级领导的支持和配合下,严格按照《公司法》、《公司章程》和《监事会议事规则》所赋予的职责,遵守诚信原则,从切实维护公司和全体股东利益出发,认真履行监督职责。2010年,公司第一届监事会任期届满,经2010年第一次临时股东大会选举产生了新的监事会,与原职工代表大会推选出的职工监事共同组成第二届监事会。公司监事会2010年列席和出席了公司的第一届董事会第十至二十二次会议,第二届董事会至今第九次会议,以及2009年度股东大会、2010年度第一次至第四次临时股东大会,听取了公司各项提案和决议,了解了公司各项重要决策的形成过程,很好的履行了监事会的知情监督职责。

二、报告期内,公司监事会共召开了八次会议,会议情况如下:

1、第一届监事会第七次会议
2010年1月16日,第一届监事会第七次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议以举手方式进行表决,审议通过了《2009年度监事会工作报告》、《2009年度财务决算报告》、《2010年度财务预算报告》、《2009年度利润分配预案》、《2010年度日常性关联交易的议案》、《关于续聘2010年度审计机构的议案》。

2、第二届监事会第八次会议
2010年3月31日,第二届监事会第八次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议以举手方式进行表决,审议通过了《用部分募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金》、《用部分超额募集资金偿还银行贷款及补充流动资金的议案》、《年报信息披露重大差错责任追究议案》。

该次会议决议刊登在2010年4月2日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

3、第二届监事会第九次会议
2010年4月27日,第二届监事会第九次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议以举手方式进行表决,审议通过了《2010年一季度财务报告》、《变更募投项目实施地点及使用募集资金的议案》、《2010年度财务决算报告》、《2010年度利润分配预案》、《2010年度日常性关联交易的议案》、《关于续聘2010年度审计机构的议案》。

该次会议决议刊登在2010年4月28日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

4、第一届监事会第十次会议
2010年7月14日,第一届监事会第十次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议以举手方式进行表决,审议通过了《关于公司监事会换届选举的议案》。

该次会议决议刊登在2010年7月16日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

5、第二届监事会第十一次会议
2010年8月16日,第二届监事会第十一次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议审议通过了《关于选举监事会主席的议案》、《关于使用部分闲置募集资金4500万元暂时补充流动资金的议案》。

该次会议决议刊登在2010年8月9日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

6、第二届监事会第十二次会议
2010年8月26日,第二届监事会第十二次会议在北京柏彦大厦3层307B会议室召开。会议审议通过了《2010年半年度报告及其摘要》。

该次会议决议刊登在2010年8月28日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

7、第二届监事会第十三次会议
2010年9月15日,第二届监事会第十三次会议在柏彦大厦H会议室召开。会议审议通过了《关于用超额募集资金5000万元暂时补充流动资金的议案》。

该次会议决议刊登在2010年9月17日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

8、第二届监事会第十四次会议
2010年10月19日,第二届监事会第十四次会议在柏彦大厦H会议室召开。会议审议通过了《2010年第三季度报告》、《关于修改<北京联信永益科技股份有限公司监事会议事规则>的议案》、《变更募投项目实施地点及使用募集资金的议案》。

该次会议决议刊登在2010年10月21日《中国证券报》、《证券时报》以及指定信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

一、监事会对公司有关事项的独立意见
(一)公司依法运作情况
报告期内,公司监事会依据《公司法》、《公司章程》、《监事会议事规则》等赋予的职责,依法对公司决策程序、内部控制制度的建立与执行情况以及公司董事、高级管理人员履行职务情况进行了监督。

监事会上认为:公司依法经营,决策程序和内部控制制度符合《公司法》、《证券法》等法律法规及《公司章程》的相关规定。董事会认真履行了股东大会决议,董事、高级管理人员履行职务时忠于职守,勤勉尽责,无违反法律法规、《公司章程》或损害公司利益的行为。

(二)公司财务状况
报告期内,监事会对公司的财务状况、财务管理等进行了认真的监督和审核,监事会认为:公司财务会计制度健全,财务运作规范,会计无重大遗漏和虚假记载,公司财务报告的内容及格式严格按照国家财政法规、中国证监会及新企业会计准则的相关规定进行编制,京都天华会计师事务所有限公司为公司2010年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告,审计意见客观、真实、公正地反映了公司2010年度的财务状况、经营成果和现金流量。监事会同意其所出具的标准无保留审计意见。(三)募集资金使用情况
报告期内,公司募集资金存放和使用管理,遵循《募集资金管理办法》的规定,募集资金实际投入项目与承诺投入项目一致,没有变更募集资金投向。(四)对公司重大关联交易情况的独立意见
监事会对报告期的关联交易进行了核查,公司发生的关联交易决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,关联交易价格公允,不存在损害公司及股东利益的情形。

(五)对公司收购资产情况的独立意见
报告期内,公司董事会审议通过了《关于长沙创新艾特数字技术有限公司收购项目的议案》,监事会对该收购事项的决策、评估、交易等进行监督,认为公司收购资产的情况符合相关法律法规及《公司章程》,交易价格合理、公平,无损害公司及中小股东利益。

(六)对公司内部控制自我评价的意见
监事会上认为:公司已建立了较为完善的内部控制体系并能得到有效执行,公司内部控制的自我评价报告真实、客观地反映了公司内部控制系统建设及运行情况。

本屆监事会将继续严格按照《公司法》、《公司章程》和国家有关法规政策的规定,忠实履行自己的职责,进一步促进公司的规范运作。

9.1 审计意见

标准无保留审计意见

审计报告编号:京都天华审字(2011)第0988号

审计报告日期:2011年04月26日

审计机构名称:京都天华会计师事务所有限公司

审计机构地址:朝阳区门外大街22号注册会计师广场5层

审计报告日期:2011年04月26日

9.2 财务报表

2.2.1 资产负债表

编制单位:北京联信永益科技股份有限公司 2010年12月31日 单位:元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	229,810,281.91	145,847,382.08	165,939,071.75	66,343,885.94
交易性金融资产				
应收票据	5,692,601.25	5,692,601.25		
应收账款	165,020,233.34	61,389,814.57	92,276,426.73	30,864,119.55
预付款项	42,227,035.90	18,184,482.81	13,865,816.12	2,665,478.22
应收分账款				
应收保理合同准备金				
其他应收款	10,103,766.30	110,989,769.19	11,146,975.98	3,930,215.54
买入返售金融资产				
可供出售金融资产	121,477,669.26	13,271,201.45	107,888,920.50	41,333,077.40
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	574,331,577.96	355,375,251.35	391,117,211.08	145,136,776.65
非流动资产:				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期股权投资	788,547.80	63,551,600.00	1,476,690.17	50,551,600.00
投资性房地产				
固定资产	5,654,882.37	66,326.12	1,785,710.63	472,238.63
在建工程	19,884,637.00	179,884,637.00		
无形资产				
开发支出	15,197,797.99	15,016,797.99		
商誉	12,016,260.93			
递延所得税资产				
递延所得税负债	738,225.68	430,788.71	490,532.55	376,608.00
其他非流动资产				
非流动资产合计	220,347,352.04	261,942,510.13	9,224,233.54	54,864,966.90
资产总计	794,678,930.00	617,317,761.48	400,341,444.62	200,001,743.55
流动负债:				
短期借款			20,000,000.00	20,000,000.00
应付票据				
应付账款				
预收账款				
应付职工薪酬				
应付股利				
其他应付款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
非流动负债合计				
负债合计				
所有者权益(或股东权益):				
实收资本(或股本)	68,530,000.00	68,530,000.00	51,030,000.00	51,030,000.00
资本公积	450,216,661.74	450,191,464.74	27,331.74	2,134.74
盈余公积	7,459,444.98	7,459,444.98	6,846,259.38	6,846,259.38
未分配利润	126,660,582.34	47,692,086.61	103,847,870.36	42,173,416.25
外币报表折算差额				
所有者权益合计	652,866,689.06	573,872,996.33	161,751,461.48	100,051,810.37
负债和所有者权益总计	794,678,930.00	617,317,761.48	400,341,444.62	200,001,743.55

现金流量表				
项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	689,145,943.24	146,244,421.27	739,517,189.54	191,771,877.58
收到的税费返还	3,054,206.46	565,233.43	4,948,242.22	2,704,773.96
收到的其他与经营活动有关的现金	6,030,300.75	1,798,646.65	5,294,851.12	4,177,498.61
经营活动现金流入小计	698,330,450.45	148,606,351.35	749,760,282.88	199,194,150.15
购买商品、接受劳务支付的现金	730,012,957.76	152,771,851.36	572,804,471.34	112,497,825.90
支付给职工以及为职工支付的现金				
支付的各项税费	79,447,621.07	31,789,738.95	67,250,376.12	29,484,917.86
支付的其他与经营活动有关的现金	29,650,568.89	12,688,541.20	24,533,325.17	8,148,300.75
经营活动现金流出小计	839,131,147.78	207,250,131.56	670,396,971.62	150,131,042.37
经营活动产生的现金流量净额	-139,800,707.33	-158,643,780.21	-92,636,688.74	-50,936,892.22
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	47,467.82	46,851.82		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	47,467.82	46,851.82		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	199,512,296.99	195,245,869.75	639,796.70	95,200.00
支付的其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	199,512,296.99	195,245,869.75	639,796.70	95,200.00
投资活动产生的现金流量净额	-199,464,829.17	-195,199,017.93	-639,796.70	-95,200.00
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	467,689,330.00	467,689,330.00		
发行债券收到的现金				
取得借款收到的现金	70,000,000.00		100,000,000.00	20,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	537,689,330.00	467,689,330.00	100,000,000.00	20,000,000.00
偿还债务支付的现金	90,000,000.00	20,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	73,508.07	336,300.00	6,527,055.00	3,920,555.00
支付的其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	90,073,508.07	20,336,300.00	10,053,805.53	24,119,017.06
筹资活动产生的现金流量净额	447,615,821.93	447,353,030.00	89,946,194.47	3,880,982.94
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-2.51	-2.51		
五、现金及现金等价物净增加额	57,492,128.07	74,946,428.08	52,423,972.89	36,424,219.68
期初现金及现金等价物余额	160,436,754.64	60,983,281.35	108,012,781.75	24,559,061.37
期末现金及现金等价物余额	217,928,882.71	135,929,709.43	160,436,754.64	60,983,281.35

9.2 利润分配

编制单位:北京联信永益科技股份有限公司 2010年1-12月 单位:元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	696,735,162.14	194,075,045.51	702,846,630.05	167,525,546.55
减:营业成本	696,735,162.14	194,075,045.51	702,846,630.05	167,525,546.55
营业税金及附加				
销售费用	16,685,024.58	6,235,937.88	13,573,352.63	3,986,859.96
管理费用	86,833,823.94	34,096,619.95	74,249,384.75	35,989,842.41
财务费用	-240,661.22	-452,935.02	74,749,981.68	1,159,391.67
资产减值损失	951,507.96	335,804.46	336,455.18	2,586.20
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)	-508,142.37		-352,255.58	
其他综合收益	-508,142.37		-352,255.58	
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	24,276,172.47	5,974,125.82	45,300,135.91	14,433,827.50
加:营业外收入	4,918,709.83	2,420,204.55	5,844,212.22	3,580,743.96
减:营业外支出	5,856.75	5,856.75	150,000.00	150,000.00
其中:非流动资产处置损益				
和:非流动资产处置损益	29,189,025.55	8,388,473.62	50,994,348.13	17,864,571.46
减:所得税费用	5,763,129.97	2,256,617.66	5,117,892.24	2,481,705.67
三、净利润(净亏损以“-”号填列)	23,425,897.58	6,131,855.96	45,876,455.89	15,382,965.67
归属于母公司所有者的净利润	23,425,897.58	6,131,855.96	45,876,455.89	15,382,965.67
少数股东损益				
六、每股收益				
(一)基本每股收益	0.37		0.90	
(二)稀释每股收益	0.00		0.00	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	23,425,897.58	6,131,855.96	45,876,455.89	15,382,965.67
归属于母公司所有者的综合收益总额	23,425,897.58	6,131,855.96	45,876,455.89	15,382,965.67
归属于少数股东的综合收益总额				

2010年度发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元。

9.3 现金流量表

编制单位:北京联信永益科技股份有限公司 2010年1-12月 单位:元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	689,145,943.24	146,244,421.27	739,517,189.54	191,771,877.58
收到的税费返还	3,054,206.46	565,233.43	4,948,242.22	2,704,773.96
收到的其他与经营活动有关的现金	6,030,300.75	1,798,646.65	5,294,851.12	4,177,498.61
经营活动现金流入小计	698,330,450.45	148,606,351.35	749,760,282.88	199,194,150.15
购买商品、接受劳务支付的现金	730,012,957.76	152,771,851.36	572,804,471.34	112,497,825.90
支付给职工以及为职工支付的现金				
支付的各项税费	79,447,621.07	31,789,738.95	67,250,376.12	29,484,917.86
支付的其他与经营活动有关的现金	29,650,568.89	12,688,541.20	24,533,325.17	8,148,300.75
经营活动现金流出小计	839,131,147.78	207,250,131.56	670,396,971.62	150,131,042.37
经营活动产生的现金流量净额	-139,800,707.33	-158,643,780.21	-92,636,688.74	-50,936,892.22
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	47,467.82	46,851.82		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	47,467.82	46,851.82		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	199,512,296.99	195,245,869.75	639,796.70	95,200.00
支付的其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	199,512,296.99	195,245,869.75	639,796.70	95,200.00
投资活动产生的现金流量净额	-199,464,829.17	-195,199,017.93	-639,796.70	-95,200.00
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	467,689,330.00	467,689,330.00		
发行债券收到的现金				
取得借款收到的现金	70,000,000.00		100,000,000.00	20,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				